П Р О Т О К О Л   № 2

Заседания антитеррористической комиссии сельского поселения

                    Леузинский сельсовет муниципального района Кигинский район

                                       Республики Башкортостан

С. Леуза
29.04.2015 года

Председатель антитеррористической комиссии :

Л.Р. Нургалиева – глава сельского поселения

Присутствовали: члены комиссии и приглашенные.

Повестка дня:
1. О мерах по защите от террористических угроз потенциально опасных объектов, объектов жизнеобеспечения населения в период проведения майских праздников.
       Нургалиева Л.Р.- майские праздник- это мероприятия с массовым пребыванием людей  в сельском доме культуры, сельском клубе, в школах. Во избежание беспорядков, трагедий, руководителям вышеперечисленных учреждений нужно тщательно, ответственно проконтролировать подготовку и проведение данных мероприятий, быть на связи с участковым инспектором. Во всех учреждениях дежурные должны быть бдительными, руководителям: провести с дежурными инструктаж. Составить график дежурства с 01 мая по 10 мая.

      Силко Е.А., директор МОБУ СОШ с. Леуза. Составлен план мероприятий по осуществлению антитеррористической защищенности школы, детей, коллектива. На мероприятии примут участие примерно 80-90 человек. Территория школы будет закрыта для проезда автомобилей. С педагогическим коллективом, с техническим персоналом и с учащимися проведен инструктаж по обеспечению безопасности и антитеррористической защищенности школы. На территории будет осуществлен постоянный контроль за передвижением людей. Составлен график дежурства с 1 мая по 10 мая 2015 года.
        Мустафин М.И.- директор МОБУ ООШ д. Кургашево. Н а территорию школы заезд автотранспорта  и проход посторонних лиц не допускается. Также проведено обучение коллектива и технического персонала по вопросу обеспечения безопасности и антитеррористической защищенности школы. На мероприятии примут участие 29-37 человек детей и взрослых.
         Трясцына Т.В. директор СДК с. Леуза. В СДК будет осуществлен комплекс предупредительно- профилактических мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности населения на праздничных, культурно- массовых и зрелищных мероприятиях, а  также предупреждению и пресечению возможных террористических и экстремистских проявлений в местах массового пребывания людей.

Р Е Ш Е Н И Е:
           1. Информацию директоров школ и СДК Силко Е.А., Мустафину М.И., Трясцыной Т.В. принять к сведению.
           2. Директорам школ, СДК рекомендовать:

              2.1. Проводить постоянную работу по повышению бдительности персонала, обучающихся образовательных учреждений, их готовности к действиям при возникновении террористической угрозы и иных чрезвычайных ситуаций;
              2.2.Обеспечить в период проведения мероприятий постоянный контроль за оперативной обстановкой на территориях объектов;
           3. Организовать дежурство ответственных должностных лиц организаций и учреждений с 01 мая по 10 мая 2015 года.

           4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на членов антитеррористической комиссии сельского поселения Леузинский сельсовет
2.Нургалиева Л.Р. – В феврале – марте 2015 года проведен подворный обход и

антитеррористические учения населения с Леуза и д. Кургашево. Подворным обходом охвачены 389 домов и население 867 человек.. Э ту работу нужно проводить в течение года постоянно по сигналам и по поступившей информации, а по плану 2 раза в год..
Р Е Ш Е Н И Е:
1. Обеспечить постоянный контроль  за  оперативной обстановкой с целью своевременного вскрытия террористических угроз.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на членов антитеррористической комиссии сельского поселения Леузинский сельсовет.

Председатель                                         Нургалиева Л.Р.
Секретарь                                               Курц В.М.